
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ОЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИКАЗ  

от 13.11.2023                                                                                                                № 204 
 

Об организации и проведении 

итогового сочинения (изложения 

6 декабря 2023 года на территории 

Оленинского муниципального округа 

 

В соответствии с приказом Министерства образования Тверской области от 

31.10.2023 №1269/ПК «Об организации и проведении итогового сочинения 

(изложения) на территории Тверской области 6 декабря 2023 года», с Порядком 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программа 

среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 04.04.2023 №1233/552, приказываю: 

1. Руководителям общеобразовательных учреждений МКОУ Оленинской СОШ 

(Дибковой И.А.), МКОУ Мостовской СОШ им. С. Козлова (Смирнову В.Е.), МКОУ 

Молодотудской СОШ (Аритон О.О): 

1) проинформировать участников итогового сочинения (изложения) о сроках 

проведения итогового сочинения (изложения), о времени и месте ознакомления с 

результатами; 

2) организовать проведение итогового сочинения (изложения) 6 декабря 2023года; 

3) обеспечить соблюдение режима информационной безопасности в местах 

проведения итогового сочинения (изложения) 6декабря 2023 года; 

4) обеспечить дежурство медицинских работников в местах проведения итогового 

сочинения (изложения) 6 декабря 2023 года; 

5) определить количество и расположение учебных кабинетов в местах проведения 

итогового сочинения (изложения) 6 декабря 2023года в соответствии с необходимым 

количеством рабочих мест для участников итогового сочинения (изложения). 

6) издать приказ о назначении комиссии по организации проведения итогового 

сочинения (изложения) в составе председателя комиссии, члены комиссии, 

технического специалиста, ответственного за копирование оригиналов бланков 

итогового сочинения, организаторов в аудитории, организаторов вне аудитории. 

7)  обеспечить комиссию копировальной техникой; 

8) организовать общественное наблюдение в местах проведения итогового 

сочинения (изложения); 

9) под подпись информировать работников, привлекаемых к проведению итогового 

сочинения (изложения), о порядке проведения и проверке итогового сочинения 

(изложения); 



10) под подпись информировать участников итогового сочинения (изложения) и их 

законных представителей) о местах и сроках проведения итогового сочинения 

(изложения), об основаниях для удаления с итогового сочинения (изложения),  

11) обеспечить участников итогового сочинения (изложения) орфографическими 

словарями при проведении итогового сочинения (изложения). 

2. Назначить комиссию по проверке итогового сочинения (изложения) в составе: 

-Шилова Т.К., учитель русского языка и литературы МКОУ Оленинской СОШ; 

-Тимофеева Е.А., учитель русского языка и литературы МКОУ Оленинской СОШ; 

-Троицкая Л.В., учитель русского языка и литературы МКОУ Мостовской СОШ; 

-Кудрявцева Н.А., учитель русского языка и литературы МКОУ Молодотудской 

СОШ; 

-Медведева М.К., учитель русского языка и литературы МКОУ Оленинской СОШ; 

-Иванова Н.И. учитель русского языка и литературы МКОУ Мостовской СОШ; 

-Гаврилова Е.А., учитель русского языка и литературы МКОУ Оленинской ООШ; 

-Ильина Ф.Г, учитель русского языка и литературы МКОУ Молодотудская СОШ. 

3. Обеспечить организацию работы по распечатыванию и заполнению отчетных 

форм и сопроводительных документов о проведении итогового сочинения 

(изложения). 

4. Предоставить уполномоченному сотруднику (Михалевой А.В. оригиналы бланков 

итогового сочинения (изложения) и сопроводительные документы в срок до 8 

декабря 2023 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного специалиста 

Управления образования Михалеву А.В. 

 

 


